
DODATEČNÉ INFORMACE I.

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BODOVY ZŠ T.G.M. 

V ULICI ŽIŽKOVA

Identifikace zadavatele:

Zadavatel: Město Poděbrady

Sídlo: Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady

IČ: 00239640

DIČ: CZ 00239640

Bankovní spojení:  Číslo účtu: 19-0000725191, kód banky: 0100

Jednající: PhDr. Ladislav Langr – starosta města

Telefon: +420 325 600 200

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Město Poděbrady, tímto všem uchazečům 

poskytuje dodatečnou informaci, spočívající v zodpovězení dotazů uchazeče:

Dotaz č. 1:

Ujasnění umístění okenního rámu.

Odpověď na dotaz č. 1:

Nové výplně okenních otvorů u hlavní budovy je navrženo osadit do vnějšího líce 
konstrukce LOP, resp. vnější líc rámu zároveň s vnějším lícem sádrovláknité desky, jak je 
znázorněno na detailech C a D v projektové dokumentaci. U zděné přístavby budou okna 
osazena v obdobné poloze, jako jsou osazena okna stávající. 

Dotaz č. 2:

Upřesnění skladby stávajícího obvodového pláště.

Odpověď na dotaz č. 2:

Skladba viz. Azbestový průzkum – Závěrečná zpráva:

- Kalené probarvené sklo (v místech poškození nahrazené plechem)

- Tepelná izolace v PE pytlích

- Vnitřní deska s obsahem azbestových vláken



Dotaz č. 3:

Upřesnění zámečnických profilů.

Odpověď na dotaz č. 3:

V rámci montáže sádrokartonové předstěny bude – na vnitřní líc sádrovláknité desky 
opatřené parozábranou - přes butylkaučukové pásky přikotven vodorovný rošt z 
„omega“-profilů, ke kterým bude přišroubována sádrokartonová deska. „Omega“-profily 
jsou ocelové profily hl. 27mm a šířky 60mm (plochy profilu na styku se SDK) používané 
pro montáž SDK-předstěn. 
Dotaz č. 4:

Bude prověřeno dostatečné místo pro provedení obkladu vnitřních desek.

Odpověď na dotaz č. 4:

Vzhledem ke zjištění kolize stávajících otopných těles s půdorysným umístěním 
navržených SDK-předstěn v některých částech budovy byla do soupisu prací doplněna 
položka týkající se úpravy (posunu) otopných potrubí.    

Dotaz č. 5:

Bude ověřeno, zdali výkaz výměr obsahuje demontáž spádové vrstvy.

Odpověď na dotaz č. 5:

Ano obsahuje. Nově byl soupis prací doplněn o položku demontáže dřevěného bednění. 

Dotaz č. 6:

Specifikace výplní otvorů (čirost, provedení typu zasklení).

Odpověď na dotaz č. 6:

U navržených oken je důležité dodržet především požadavek energetického auditu na 
součinitel prostupu tepla celého okna UW, který je uveden v PD. Připouští se i použití 
trojskla. 

Dotaz č. 7:

Specifikace úprav elektro, přesunutí vnitřního vedení.

Odpověď na dotaz č. 7:

Bylo doplněno do položkového rozpočtu.

Dotaz č. 8:

Bude provedeno měření na výskyt azbestu před zahájením prací.

Odpověď na dotaz č. 8:

Kontrolní měření před realizací není povinné. Zadavatel sděluje, že v budově základní 

školy byla místně příslušnou KHS v souvislosti s výskytem azbestu vykonána prohlídka, 

na které bylo konstatováno, že není nutné měření provádět, protože nedošlo k žádnému 

většímu zásahu do konstrukcí. 

Dotaz č. 9:

Položka WO2, WO3, WO6 a WO7 - v textu je uvedeno, že jsou okna sklápěcí, ale 

v nákresu jsou zobrazena jako otevíravá a sklápěcí.



Odpověď na dotaz č. 9:

Otevíravost oken bude provedena dle nákresu.

Dotaz č. 10:

Položka WO6 - v textu je uvedeno okno dvoukřídlé, zobrazeno je jednokřídlé, stejná 

chyba je i u dveří D1.

Odpověď na dotaz č. 10:

Otevíravost oken a počet křídel bude provedena dle nákresu.

Dotaz č. 11:

Pokud jsou na položce WO7 uvažovány pákové ovladače, které jsou uvedeny ve výpisu 

prvků, musí být okna pouze sklápěcí.

Odpověď na dotaz č. 11:

Ano, okna budou pouze sklápěcí.

Přílohy:
Příloha č. 2: upravený soupis prací

Příloha č. 4: upravené znění smlouvy o dílo

Upozornění:

Uchazeč je povinen při zpracování nabídky použít nejnovější verzi soupisu prací a návrhu 
smlouvy o dílo.

V Poděbradech dne 5. 3. 2013

S pozdravem

………………………………
  PhDr. Ladislav Langr

                    starosta města
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